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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 24. april 2008 stillet følgende spørgsmål nr. 

17 (L 147), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eigil 

Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 17: 

”Hvordan vurderer ministeren lovforslagets virkning for arbejdsløse og a-kasser set 

i et afbureaukratiserings-perspektiv?” 

 

 

Endeligt svar: 

I lovforslaget har vi harmoniseret reglerne sådan at alle, uanset ansættelsesforhol-

dets karakter, har ret til supplerende dagpenge i 30 uger inden for 104 uger. 

 

Jeg synes, det er en stor gevinst, at der fremover gælder samme regler for alle. Det 

betyder, at vi får nogle meget mere enkle regler, som er lette at forstå, både for dem 

som er omfattet af reglerne, og for dem som administrerer reglerne.   

 

Når alle bliver omfattet af en tidsbegrænsning, betyder det selvfølgelig, at a-

kasserne fremover skal til at administrere en tidsbegrænsning for en større gruppe. 

Men lovforslaget er et opgør med supplerende dagpenge som en permanent støtte-

ordning til deltidsansættelser og skal sikre, at supplerende dagpenge opfylder for-

målet om at være en midlertidig ydelse – en kompensation for kortvarig delvis le-

dighed eller en vej til fuldtidsbeskæftigelse. Derfor mener jeg også, at lovforslaget 

vil være med til at bringe flere mennesker fra deltidsbeskæftigelse til fuldtidsbe-

skæftigelse. Set i et afbureaukratiserings-perspektiv mener jeg derfor, at vi med 

lovforslaget samlet set ikke øger a-kassernes administration. 
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Lovforslaget indeholder en overgangsordning for de personer, som modtager sup-

plerende dagpenge efter de gældende regler. Forligspartierne har været enige om, 

at hensynet til de personer, som modtager supplerende dagpenge efter de gældende 

regler og deres muligheder for at omstille sig til de nye regler, har vejet tungt. Det 

er min vurdering, at vi med overgangsordningen har skabt en fleksibel overgang 

for en gruppe mennesker fra gamle til nye regler. Der er tale om en midlertidig ord-

ning med relativt få administrative omkostninger for a-kasserne.  
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